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A losoncri kerület Kossuth pártjának jelöltje 
dr«JiUékely Béla a ,Szabad sző“ szerkesztője okt. 
ißn tartotta meg programúi beszédét Losonczon. 
Ätlfekig küldöttség ment elébe. A losouezi pálya- 
ildraron Kujnis Gyula üdvözölte őt. Inneu a városi 
vigadóba mentek, üusbak Ádám pártelnök meg­
nyitván az ülést, — indítványozta, hogy Székely­
ért küldöttség menesztessék. Székely a küldött­
séggel csakhamar megjelent s unalmas s majdnem 
egy óráig tartó beszédet tartott, — moly után 
ebére tért a társaság. Székely, kevés rvményuyel 
és annál több csalódással még aznap elutazott 
Bpestre.

az országos és helyi érdekek józan mérle­
gelése kapcsán ezúttal is a szabadelvű jelölt- 
tekre fogja adni szavát

E szónak nagy jelöltsége, nagy súlya van; 
mert ahhoz f&ződik, attól függ vármegyénk 
szebb jövendője,p — már pedig e szebb jövöt 
senki Ígéretéért, semmi fél? kasztszerú árnya­
latért, semmi féle phraeeologiáért feláldozni 
nem fogjuk s feláldozni hajlandók nem 
vagyunk. /Jr *. .

Előre tehát a jó ügy ivében!
• A tiszta hazaszeretet szent lángolása hassa 

át egész valónkat s küzdjük meg a harezot 
becsülettel, küzdjük meg győzelemmel!

A jól értesült ,Nógrád-Honti Ellenzék." 
Meg kell adni, hogy-ellenzéki laptársunknak, nagyon 
alapos tudósítói lehetnek. Múlt számában isolýan 
híreket bocsájtott világgá, melyeknek az a nagy 
hibájok-tan, hogy egytől-egyik alaptalanok. *'■

Alispáni rendeletről beszél, mely egy ellenzéki 
hivatalnokot külömbeni elcsapatás terhével uHkit 
arra, hogy Latkóczyra -szavazzon s a hivatalnok 
háza fölött lengő Scitovszky-zászlót csendőrökkel 
véteti le. Utánna jártunk a dolognak s kisült, 
hogy az ellenzéki lap e ritkitottan szedett hire 
minden betűjében alaptalan. Az alispán senkit 
sem utasított semmiféleképen oda, hogy kire 
adja szavazatát, — a csendőrök sehol sem szed­
tek le zászlót, « « a bizonyos zászló most is ott 

■yaú ama bizonyos házón. w;.ÍSjü
Bor bis tíéza/*vi1kri esp. plébános a'lapban 

azon panaszkodik, hogy a megyei bizottsági ‘ogok 
választása alkalmából az igazoló bizottság vizsg *> 
latot rendelt el a azóta ez ügyben mi sem tör­
tént. Úgy van, nem történt, de nem is fog tör­
ténni, mert a bíráló választmány ez ügyben a 
-vizsgálatot beszüntette. Ezt a 
körülményt bölcsen elhallgatta a plébános un.

A választás előtt
Választási zaj itt, választási zaj ott, válasz­

tási zaj az egész vármegyében. Benne vagyunk 
egészen; — folyik a korteskedés, a capaci- 
tá’ás az egész vonalon. Minden párt a maga 
legjubbjait viszi a küzdelembe s nem kiméi 
sem időt, sem fáradságot, csakhogy a.saját 
zászlaját diadalra segítse.

Melyik zászlóé lesz a diadal ? Ezt kérdezi 
mindenki s ez a kérdés nyugtalanítja a vá­
lasztók összes tömegét

Mi a magunk részéről már eleve kifejezést 
adtunk annak s e pillanatban sem kételke­
dünk arról, hogy a választási küzdelem a 
szabadelvű párt győzelmével fog végződni. 
Lelkesedés, az elvek mellett való kitartás és 
megingathatta meggyőződés vezeti-zászlónkat 
s a nemesen megharezolt küzdelemben őt, 
egyedül őt övezheti a győzelmi babér.

Ha a küzdelem kezdetén még némi kétely 
is férhetett volna ehhez, ma már, képviselő­
jelöltünk Latkőexy Imre programra beszédjé­
nek elhangzása után a kétely teljésen eloszlott. 
Megjelenése, egyénisége, egész falója s be­
szédjének mély politikai röpte-varázserővel 
haíAt mindenkire » oly lángoló -lelkesedést 
keltett, melyet ellensúlyozni, lel oh asz tani 
teljesen lehetetlen s mély elementáris erejé­
vel bármily pártul, bármily ellenkező és 
ellentétes politikai irányzatul győzelmesen 
megküzdeni kész 9 megküldeni képes. -

És *z nem ^résfsj hanem a lehető leg- 
igazabb s egyszersmind a lehető legörvende- 
tesebb tény. * -

Választó kerületünkben a választók nagy 
tömege oly szilárd kitartással és meggyőző­
déssel csoportosulnak a szabadelvű párt s 
annak jelöltjei mellé, e magatartásban annyi 
méltóság s annyi politikai józan érzék mu­
tatkozik, hogy a győzelemnek biztosítékát 
már önmagában honija s az igazság erejé­
vel hat

Ne csüggedjünk tehát, hanem azért el se 
bizakodjunk. A politikai küzdelem olyan 
természetű, mely lefolyásának egész ideje, 
tartama alatt tetőtől talpig az egész czél érde­
kében sohasem nyugodva, sohasem pihenve, 
egész egyéniségét veti a latba s az ellenfél 
inúkMését éber figyelemmel kisérve, tevékeny- 

nem kicsinyéivé veszi fel a harezot, 
hogy a sikert a maga részére biztosítsa.

Nine» okunk kételkedni abban, hogy pár­
tunk minden tagja így gondolkozik s ilyen 
gondolkozástól áthatva veszi fel a ffarezot s 
lankadatlan erélylyel és lelkesedéssel tart ki a 
küzdelemben, hogy a szahadelvflpárt győzel­
mét biztosítsa s ezzel állami életünknek nagy 
alkotásait és intézményeit a lista üdvére, és 
boldogtrfáeára állandosiUni igyekezzék,

A mi fegyverünk nem egy felekezeti, nem 
*gy árnyalaté, nem egy kaszté, — a mi 
fegyverünk a hazaszeretet fegyvere, melyet 
azökségszertleg a győzelem követ.

Ez a vármegye eddig hűen kitartott a 
szabadelvű yárt mellett, ez a vármegye most 
sem fogja meghasadni önmagát és múltját s
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KorM ■ ■■«■ fc<c**r.
EiótsetaA cnpia a kladshhatalhaa lehet B.-Gyamataa

tönkre tenni. Csak egy dolog mentheti meg őket 
a következetlenség csúfos hínárjából, s ez az, 
hogy tartózkodni fognak a szavazástól.

Éljen Latkóczy! éljen gr. Gegenfeld Lajos! éljeti 
Sréter Alfréd! éljen gr. Pejacsevich Arthur, éljen 
gr. Berthold Arthur! és éljen Beniczky 
Ezek lesznek Nógrádvármegye országgyűlési, kép­
viselői. . •

Nehány nap választ el a nagy naptól, amikor 
országgyűlési képviselőinket meg fogjuk választani. 
Október hó 28-ika arany belükkel lesz felírva, 
vármegyénk történetében, mert húsz e napon öyi- 
lalkoztk^níég a vármegye s dokumentálni fogja 
ország-világ előtt, hogy Nógrádban a szabadelvű­
sig diadalt -aratott A. beérkező tudósításokból 
örömmel konstatáljak, hogy képviselő jelöltjeink 
megválasztása kétséget nem szénved. Až ellenzék 
a legnagyobb erőfeszi téteket a b.-gyarmati és 
szécaényi kerületekben viszi végbe A Scitovszky- 
pártiak községről-községré járnak; néhol ugyan 
meg is járták, mint például Esztfhgályban, a 
hová be se eresztették Őket, töt egy erőtzakot- 

~tödó kortesüket ét is útiak’ egy kis ntraralóval.
Himóczon erős izgatások folynak a néppárt részé­
ről. Sréter Alfrédnek a sziráki kerületben GQntber, 
a Nemzeti Újság szerkesztője az ellenjelöltje s 
így biztosra vehetjük, hogy egyhangúlag lesz 
megválasztva, mert Bslássy Árpád, mint előre 
látható volk már mintegy két hete lemondott. 
A néppárt* antisemiíismusi alakjában ér nógrádi 
kerületben tört ki, lévéu maga az ellenzéknek 
jelöltje Andreánszky Gábor is dühös antisemita. 
Beniczkyt, a függetlenségi párt jelöltjét minden­
felé óvácziókkal fogadják, különösen Verőczén, 
bová tiszteletére okt hó 20-án' Koiauth Ferencz 
is megérkezett a beszédet intézett a választókhoz. 
Kossuthot Verőczén lelkesedéssel fogadták. Gróf 
Degenfeldnek a losonczi kerületben nagy keresé­
sek után szintén támadt ellenjelöltje, bizonyos 
Székely Béla drt sikerült a széthúzó elemeknek 
megnyerni jelöltül Vajon hány voksa lesz? — 
Felkérjük pártunk híveit, tisztelt elvtársainkat, 
hogy legszebb alkotmányos joguk gyakorlására 
jelenjenek meg okt. hó 28-án a választási szék­
helyeken, annyival inkább, mert az egyesült 
ellenzék a legerősebb kortéziát tejti ki, igaz, hogy 
hiába és haszontalanul, mindazáltol résen kell 
lennünk mindnyájunknak, hogy a szabadelvüség 
zászlaját diadalra juttassuk.

E figyelmeztető czikünkben nem hadhatjuk ész­
revétel nélkül a függetlenségi polgártársaknak, 
különösen több b.-gyarmati függetlenségi párti 
egyénnek furcsa helyzetét és viselkedését Ugyanis 
tudjuk azt, hogy a magát egyesült ellenzéknek 
elnevező néppárt egy bombasztos röpiratban nem­
csak a szabadelvű pártnak a legdraaztikusabb mó­
don és kifejezésekkel üzent hadat,, hanem a Kosuth- 

‘Eötvös pártot is kizárta kebeléből. S mi történik ? Az, 
hogy ezek a kizárt függetlenségiek, a _ politikában 
való éretlenségük, járatlanságok, vagy tudja Isten 
micsoda indokból, — az egyesül! enenzék kocsi­
jába fogattak be. Ugyan-ugyan tisztelt független­
ségi uraim, térjenek észre, — még van idő! 
Hiszen ha ki nem vonják magokat ebből a párt­
ból, tisztára nevetségessé teszik magokat s oly 
politikai éretlenséget árulnak el, melynek ország 

■világon nem len párjs. Kövessék Kossuth Ferencz 
véleményét, aki egyenesen kimondotta, hogy a 
hol függetlenségi jelölt nincs, ott a függetlenségi 
párti támogassa a szabadelvű pártot; ha ezt nem 
teszik, tisztességes politikai mnltjokat fogják

Latkóczy Imre programm beszédje.
Nagy lelkesedés mellett tartotta meg Latkóczy 

Imre államtitkár programra beszédjét B.-Gy arra «Ion 
o hó 22-én. Már előtte való'efte, midőn székvá­
rosunkba érkezett, nagy néptömog fogadta a 
vasútnál, a hol Balás Ferencz városi főbíró fogadta 
szép beszéddel, melynek során örömének adott 
kifejezést hogy a kerület képviselő jelöltje székes 
városunkba érkezett. ;

A programra beszéd megtartására kijelölt napon 
e hó 22-én nagy zászlódinben vonultak be a 
szabadelvű párt választói. a kerületből és sűrű 
tömegben csoportosultak a szakadó eső mellett" is 
— a sétatéren, hogy a jelölt beszédjét meghal- 
gassák. A jelölt mindamellét az cső miatt nem 
itt, hanem a színkörben tartotta meg a programra 
beszédet.

A színkör zsúfolásig volt megtelve s a választók 
tömegeiül, szemben kicsinynek bizonyult úgy, 
bogy a választók nagy része kint szorult.

A gyűlést Sztranyavszky Géza nyitotta meg 
gyújtó beszéddel, s felszólítására dr. Ybl Félix 
vezetése* mellett küldöttség ment a jelöltért, a ki 
nem sokára meg is jelent.
'..•Ekkor ismét Sztianyav»2ky Géza lelkes beszéd* 
deVüdvözölte őt, mire Litkóczy elmondta szép, 
nagyhatású és eszm-'teljes programra bószódét.

Mindenekelőtt köszönetét mondott azon meg­
tisztelő bizalomért, hogy a kerület szabadelvű 
pártja Öt jelölte képviselőjének. Elfogultan jelent 
meg, mert azon gondolattal küzd, váljon a biza-

48. szám.NÓGRÁDI LAPOK és HONTI HIRADÓ
POLITIKAI, TÁRSADALMI S KÖZGAZDÁSZATI HETILAP.

Elitzstésl péazsk, recUmitiók h hirdetések * kiadó- 
blvatelhox iaUxeadók.

A Up smIImbí réMsre • a Nyilt-térre vonatkozó «Inden 
kóaleaéayek a sxerkeutüliös kUdendűk.

Uirdrlvaiék
árssabály síérint siámittalnak. — Nagyobb éstöbimör 

hirdetések Jutányossá essköziíltetnek.
Bélyeg minden egyes beigtatásuál kUlön 30 tor.

Nyllttér petit «óra: 20 kr.



2 1896. október 25.

TÁRCZA.
'Egy végzetes párbaj előjátéka.

Irt*: Luby Károly.
h matt években a fővárosi vívó termekben 

elegáns vímodera miatt különösen egy romín 
Ménnazásn IV. éves jogin vitt n általános ér- 
dsklédés központjává.

▼fásodon oly szép volt, hogy állandóan lekö­
tötte mindnyájunk érdeklődéeét

KMIlta (Garte) előkelő, szinte rtánozhatlaa. 
Akaratereje érts. ítélőképessége gyom Száráért 
vágtat, átmonetei ÍDégagé), kitórésvi (p hm, 
<Í*anM»X mist* szertek. Az alkalmas pillanatok 
WtarMlásában pedig valódi mesternek látszott.

Mák, ktesyed mozdulatai mellett a támadás 
Bál hanoiit egynert ét kettős cselért (Im feinte) 
összetett és eHearászavágáaait a gyorsaság, — a 
védelemnél barnáit egyszerű óv ellenháritásait a 
naintanág jellem ette

Mikor felállott, körtlötte az évdeklődökből 
mindig egy kör képződött, a mely kór tagjai 
ontaUaa figyelemmel kísérték a Salai ember 
kardvMeáL ilyenkor úgy (itatott elloofoleivel, 
mint a macska n egérrel.

Oly nagy roft a tekintélye, bogy a siker.ro- 
menyével senki sem mert volna velő nembe 
»állni.

A jogászok rendszerint könnyé vért, élénk, 
vfdám fink. De a rivótermek éren csodált alakja 
Bororíes Kázmér, nem volt élénk, nem volt vi-

Hogyanl? kiáltám Minte megzavarodra., Buro­
vics találni szokott!

Igazad van, felelt nyugodtan a mester, de csak 
azokat találja, a kiket elkápráztatott .és ä kik 
fogásainak titkait nem ismerik. Én, a mint boz> 
iám jött, kölclesaégs^iyűleg az elsfi .órában l(figyel- 
naezt^ttem öt, vímödqrának reá nézve jeszélyes 
.voltára. 0 azonban mégjíönőnte figyelmeztetése* 
met és csak arra kért, engedqéfa meg* hat/hogy 
megszokott és már második természetévé.* vált 
vímudorában magit Itt tovább-.képezhesse.,Ez 

. ellen kifogásom nem lehetett. O^ÓlOk, hogy itt 
van. Tanítványaim sokat tanulhatnak tóle.

Te pedig, folytaié a mester, szemeidről tedd 
le az illurió szemüvegét és nézd á. hideg ész 
nyugalmával Buroviä vívását. Szerzett tapasztala* 
taidat közöld velem, élőszókat, saját ismereteim­
mel kifogom egészíteni.

Ezen, naptól fogva kettőzött figyelemmel .ugyan, 
de a bíráló , ész nyugalmával tanuímiáyortam 
Burovics kardvívását így arra a tapasztalatra ju* 
tottam, hogy hősünk azon vivőkkel, a kik hárítás 
helyett, előzd vágással, vagy előző szúrással, 
(Coupe de tamps) éltek, nem szeretett ďmi. Ha 
mégis vivőig nagy óvatossága' dacai rá,' neves 
váraikét* következtében tág körökkel végbevitt 
támadásai folytán, /— ritkán ugyan, — de mégis 
találtatott.

Ezt a hibáját sejtették ugyan egyes jobb vivő­
ink, de ismeretekké ez nem válhatott, mert Bu- 
rovlct vívása annyira elkápráztatta őket, hogy 
ezek vívásának csak a külsőségeibe gyönyörködtek

■ dim. Burovics hallgatag, magába zárkozott, komor 
lelkületű fiatal ember lévén, vívásban szerzett 
tapasztalatait szik szayuaágánál fogva sem közölte 
tártaival.

Burovics Kásmérral, mint előkelő bácskai csa­
ládból származó csinos fiatal emberrel és mint 
a jó vivők legjobbikával a sportkörök .vezértagjai 
sokat foglalkoztak. Zárkózott modora miatt mégis 
inkább kerülték, mintsem keresték a barátságát.

Itt-ott azt is suttogták felőle, hogy esküdött 
ellensége mindennek a mi magyar. A vívásban 
is csak azért gyakorolja magát, hogy. magyar 
ellenes érzelmeinek az éleiben, a. megyei, zöld­
asztaloknál tartózkodás nélkül adhasson kifejezést.

Egy este a villamos fénynyel kivilágított ter­
mekben újra együtt volt a vivótírsaság. A terem­
ben lázas élénkség uralkodott A vivómeaternek 
itt-ott felhangzó vezényszavát elnyelte a vitórök 

.(fleuret) aajáUwrű, panaszos zizegése,* a villogó 
-gardpeng^k csengése, csattogása és a találkáiét* 
tompa hangját kísérő „volt" jelzőkiálltás.

Nekem vívó társam még nem lévén, Burovics 
mesteri fogásaiban gyöovörködtem. Ekkor lépett 
hozzám a vivómester, jóbarátom s'karon fogva 
engem elkülöníteti kis csellójába vitt ée nagy 
meglepetésemre azt ajánlotta nekem, hogy Buro- 
vics kardjátékát ne válasszam mintául mert az 
csak olyan »szemfényvesztő,* színházi vivás. 
Olyan ezép, oly kápráztató, mint egy tűzijáték, 
de bizonyos tekintetben olyan ártalmatlan is, 
mint egy tűzijáték.

hivatalos órája, hanem ások ajtaját a nap bármely 
órájában nyitva fogják találni.

Végül, bemutatta magit ■ taz. önérzet büszke 
hangján jelentette ki, hogy nem születve gazdag­
nak, a mivé lett azt munkaszeretetének, becsüle­
tes törekvéseinek, tevékenységének és törhetlen 
hazaszeretetének köszönheti.

Szűnni Akaró éljenzés és taps hanant fel 
a beszéd befejeztével. Peresekig tartott mig a 
lelkesedés alábbhagyott s elcsendesült, hogy Ba­
lás József, a.párt végr..bizottsága elnökének kö­
vetkező megkapó beszédjét hallgassa meg:

Milyen tintelt képviseld jelöltünk!

Éq. székvárosunk. > egyátalán a. ^bgyarmsti 
választókerület szabadelvű polgárai nevébe* 
forró szívből és, bitts ,lélekből fakadó köszö­

netét mondok, Méltóságodnak . azon, fényéért, 
hogy akkor, midőn az ország több választóke­
rületei vetélkedtek egymással Méltóságodat 

.. .képviselőjelöltül felléphetni — irányunkban a 
bizalmat vissza, nem utasította a tőlünk, a kép- 

, viselőjelöltséget elfogadni és halmozott hivata­
los elfoglaltsága között közénk fáradni s itt 
progrimmbeszédét .elmondani méltóztatott Fo­
gadja ezért hálás köszöoetünket.

Nem kívánok árpolitikái kérdésekre, yészle- 
. tesen kiterje^zkedni és psak azon KÜelsntéjbín 

foglalom össze álláspontunkat, bogy mi a sza­
badelvű irányzatnak tántorithatlánhívei vagyunk, 
mert megvagyunk győződve, hogy csak ezen az 
utón építhetjük, ki .ideálunkat, a megerősödött 
és a ,veszély.ekkel „daczolha tó nqmzeti 
s az erős Magyarországot
' A részletes politizálás helyett engedtessék 

meg nekem, hogy valamint Méltóságod bemu 
tattá nekünk önmagát, én is bemutathassam

• Méltóságodnak önmagunkat s a mi.állapotain- 
kát, Nem .valamely gazdag talajú vidéknek jó­
létben úszó lakosai, hanem az élet terheivel 
küzdő választó-polgárok altnak itt Méltóságot 
előtt Nem látja itt. Méltóságod a gaxdászati 

. jólétnek, upbbkoii jeleit, .az ipari s ..gazdasági 
, gyáraknak , íüst|ölgő, kéményeit. Azon görbe 

vasutak zakatolásait is, amelyek bennünket 
kerülöutakon Bpesttel összekötnek, csak, legú­
jabb időben hallhatjuk .vidékünkön. Mi majd- 

. nem mindnyájan szegény . szántó vető .emberek 
vagyunk, kik .góréa verítékkel s, az ekeyassal 
és az ekeszarvával keressük meg. mindennapi

. , kenyerünket. És hogy _ egykoron vidékünkön 
élénkebb forgalom és lüktetőbb gazdaságidét 
honolt, azt bizonyítja a városunkon' Budapest- 

- fele keresztül vonuló kassai és zólyomi országút 
" ’ és'Irfiónjftják különösen az éxsuoréiágúj mel­

lett fekvő, de immár pontokban heverő) temér­
dek vendégfogadók. Igenis Budapest és Feíső- 
Magyarország legrövidebb összekötő természetes, 
vonalát a Bgyarmaton keresztülvonulókassai 
a zólyomi országul képezte s azt, hogy tippen 
eltereltetett, okozta a salgótarjáni kőszén, mert 
ennek kedvéért a vasútvonal nem Bgyarmaton,

Ilyen akadályokkal szemben a az ttokkal való 
megküzdésen kívül nagy s nehéz feladatok 
néznek az uj ^rrszággyülós elé.

Ilyen:
LA köagazdaságí kérdés, me­

lyet egészségesen s az ország előnyére csak úgy 
lehet megoldanunk, ha azt a. tpag*., egészében 
fogjuk.fal és mfitányoijuk. Az.,nemi,pusztán a 
quóU kordése... Mert WüpM...B^|énLí^ul **, 
ha a bank és a, vámkérdesnél nagy előnyöket ki­
vívni és biztosítani sikerül Oda kell hatni, hogy 
a kötiogi terhek leszáliitassanak a ha ez keresz­
tül nhetö nem lenne, meg kell akadályozni azt, 
hogy a létező s fennálló terhek ne emeltessenek. 
A pénzügy tarén van igen sok, oly nagyjelentő­
ségű haszon a előny, melyet pénzben kifejezni 
nem lehet Ott van a kiállítás ama, i^gmérbetlen 
politikai sikere, mely abban;All,, hogy a, Jdlfcld 
előtt edatansul bebizonyítani sikerült, hogy a 
korona és az ország között a legtalljesebb harmo- 
nai ■ együttérzés létezik.

2. A közigazgatási reform. Nagy 
horderejű s első vívmány e téren a-közig. bíró­
ságról szóló törvény, mely 97. jaguár 1-vel lép 
életbe. De ezenkívül nem csinál titkot, abból, 
hogy a belügyi kormánynál a vármegyék, városok 
a községek szervezetéről, az egységes fegyelmi el­
járásról szóló törvények már elkészültek s ezeken 
kívül - több nagyjelentőségűd reformokat óhajt 
életbe léptetni. így: a betegápolás állami szabá­
lyozása, külön betegápolási ajapu létesítése, — a 
gyámi törvény részleges módosítása, különösen 
oly irányban, hogy az árva pénzek kellő biztosi­
tól mellett az eddiginél fölötte előnyösebb felté­
telek mellett a forgalom ■ hitel részére meg­
nyittassanak ; a szolgálati pragmatic* stb. Vezér­
elvekül e javaslatokon keresztül azon gondolat vo­
nul, hogy az állami feladatok ée az önkormány­
zat egymástól külön választassanak, különösen az 
utóbbinak subjectiv függetlenitésével

E téren ellensége a külföldi chablonoknak, 
melyek ná unk gyakorlatilag és sikksrrel nem is 
alkalmazhatók. Az elmélet nagy, .elveit a gyakor­
lat utján kell megvalósítani, de mindenkör a tör­
téneti fejlődés figyelembe vételével s arra való 
tekintettel.

Az államkormányzat egyéb ágaiban karöltve 
kell haladnunk az általános fejlődéssel.

Ezekután áttér B.-Gyarmat és vidékének érde­
keire. Itt hangsúlyozza, hogy a képviselőnek hi­
vatása kettős: a törvényes és természetes. Amazt 
akkor teljesiti, ha az állam. souvtrén törvényho- 
zásbaaxljár, amert akkor, ha választó kertletéuek 
érdekeit tőle telbetóleg, de minenkor támogatja. 
Hosszas képviselői pályáján e feladatot sohasem 
tévesztette szem elől s csak múltjához marad 
hü, midőn kijelenti, hogv megválasztatása esetén 
a város s kerület érdekeit támogatni, előbbre 
vinni, istápolnl, első feladatának fogja tekinteni; 
a jogosult speciális érdekek és ambitiók nála 
meghallgatásra találnak s választói részére ninsc

lantsak oly mérvekben a fokban megfelelni képee-e, 
a mint art a kerület megérdemli, — de egyúttal 
a htataiig érzetével, me^et a kerület politiku 
étrttag«, * maliban tanúsított elv hűsége keltett

A politikai élet téren küzdő pártok egyeséi 
Mé tönrtk a hazának jóléte ■ boldogulása felé, 
kavartak csupán a seédokban ée-. eszközökben, 
moiyekta e nemzet ősért elérni igyekeznék, 
vsa különbség. Az egyik párt rohamosan tör 
olta. a tamk a mattban elért előnyök foko­
zata frjlintértvei békés muakával igyekszik e 
tart rttai.

E béta munkálkodásnak -asonban nagy aka- 
vadnak e itt untán sora vette ■ bírálta 

ai akadályokat.
Kuk közé olaö sorban a nemzetiségi 

mozgalmat sorozta. . Es kétfta: az üalet- 
•wrt ■ a taaeespetitikaa. A mozgalom szanálásá­
ra sakMe eszközökkel állanak elő, cgyrésze a 
Mtétta engedékenysége ajánlja — ez aaoo- 
ba»-érthetetlen s feltétlenül elvetendő, — sokkal 
helyesebb ■ egészségesebb az, mely a lelketlen 
bgjtogaiókkal és izgatókkal szemben elnézést nem 
ianesrve a ta0W állam hatalmi attack egész 
sólyával lép fel s nem alku szik.

A második akadály a saoialianou A 
■aankáa kérdés nem hazai, hanem külföldi termék
■ annak itt nálunk, különösen a vármegyében 
talaja ninceen. — a mozgalom laegviligitására, 
éB ártátask elbírálására idézi ama párbeszédet, 
amiy ogy szorgalmas tevékeny telkes gazda ■ 
egy socialist* között folyt le. A socialist* nem 
kevesebbet kért, mint a munkaidő leszállítását
■ a munkabér fölemelését. 3 midin a telkes 
gazda anal válaszol t, hogy ily kívánsággal előál- 
La*i nincs jog* annak, a ki eddig sem dolgozott, 
a se realista azt mondta. »Nem dolgozni ás bért 
■neta* ez épen a mnakás kérdés. Magyarországon 
amsek jegoraltaága nincs, mert itt a munka­
adó becsület érzete nem engedi meg, hogy a 
■Bankától a megérdimilt díjazást megtagadja —
■ az stiera és a társai!iliss|hrllltve munkál azon, 
hogy e mozgalom alkalmas talajra ne találjon.

A harmadik akadály az a mozgalom, mely a 
megalkotott egyházpolitikai törvények revisióját 
ttato H ««ül. Nem akar a tévesztés szóval 
diai, hanem pnsztáo tévedésnek minősíti azt az 
állítást, begy • törvények éle a katholikus vallás 
oUen irányulna. Ma, e törvények megalkotás* 
tan. egy évre nincs oly józan ember már, a ki 
be no látná, hogy e törvények a felekezetek ins- 
titetiért írfiétiea kimélrtbva réssemtik. — ütni 
Beigrec^a, a hóé-»' 'polgárt * házasság ■ már ezáza— 
dós kort ért s jóllehet tisztán katholikus irány­
zata áramlat kertit többszőr a kormányra s ma 
ia az kormányoz, egynek sem jutott eszébe soha, 
bagó ez intézményt eltörölje s lerontsa. A meg- 
hatat törvényeknek egyetlen ezélja volt s ez az, 
begy, az egyenjogocitás e téren is keresztül vi­
tessék in egész vonalon.

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.



1896. október 25.

leUOtet t Wptíl Upk ás Hmü Blndá«.simái«

de S.-T*rjtaon keretitől építtetett ki az őrsiig 
szi véből Fetel* Magyarország télé.

Ezzel csak azt akarom illustrilm, hogy 5 a- 
hibiakoa kívül lettünk negények és hát­
ramaradottak és hogy ideje temw mir s úgy 
a földi, miat ax égi igazság szerint megérde- 
meteők. mtsserint a törvényhoxá* s u intóto 
kvrilk jóakaró figyelme a mi vidék Ónk s külö­
nöséé ami inra városnak felé is forduljon, üt 
uraim! Habár szegények vagyunk is, van ue- 
künk mégis egy kincsünk, i ktncsöok a 
szabadelvű eszmék iránti tántorithallan ragasz­
kodásunk s ennek egyik nyilvánulás*, azon 
bensó szeretet, azon lelki melegség és biioda- 
lom, a melyeket Méltóságod lábaihoz raktunk 
1« akkor, mid-'n a képviseld: mandátumot Mól* 
tósacodnak ajánlottuk fel Találóan fejezte ki 
magit á-tranyaraky '»era tisztelt barátom ak­
kor. midón a képviselő és a »álzsztókőzőnség 
kötőtti viszonyt a házassághoz hasonlította. 
Igenis a legbelsőbbnek, erdek- és lelki- 
kózősséget magúban foglalónak kell lenni a 
a viszonynak. Es mi megvagyunk győződre, 
hogy Méltóságod velünk és érdekeinkkel össze- 
forottnak fogja tekinteni Önmagát és mindent 
el fog kivetni, hogy valahára már a mi baja­
ink is meghalgató -fülekre találjanak és hogy a 
mi helyi érdekeink is felkaroltassanak s előbbre 
vitessenek.

Méltóságé« űr! Mi büszkék vagyunk a mai 
eljegyzési ünnepélyünkre s azon tényre, hogy 
mai nap az ország szeme felénk néz a alap­
szik e büszkeségünk Méltóságod magas állásán 
hazafias jellemén és államférfim kipróbált nagy 
tudásán. Megvagyunk győződve, hogy a közöt­
tünk és Méltóságod között létrejött mai eljegyzés és 
a majdan megkötendő lelki házassági frigy ál­
dásos fordulópontot és uj hajnal felhasadást 
fogja képezni a mi városunk és választókerüle- 
rületünkre. És azért az egész választókerület 
szabadelvű polgársága nevében, lelkem benső 
örömével kiáltom fel, hogy: Éljen Lrtkóczy 
Imre, ami képviselőjelöltünk és majdan ami 
szeretett képviselőnk!'

• A program beszéd után a Balassa-szállóban 
300 terítékű ebéd volt A felkönüntők sorát 
Daniéi László főispán - nyitotta meg, a ki egy 
gyönyört beszédben ő felségére, a koronás ki­
rályra ürített pohárt. Latkóezy Imrét Sztranyav- 
szky Géza köszöntötte fel köszöntője - leirhajat- 
lan Íratást keltéit Laikóezi Imre kelt fel ezután 
hogy a megjelentek freneticus tapsai és éljenzési 
között a kerület választó polgárait éltesse. A 
köszöntő egy kis remek beszéddel ért fel. Balás 
József Dániel László főispánért koczintott, a 
ki a vármegyében mindenkinek osztatlan szerete­
két bírja s hogy a lelkes szónoknak menyire 
igaza volt, igazolta az a.vibaros éljen és taps, 

anélkül, hogy annak helyes, vagy helytelen voltát 
bírálatok tárgyává tették volnx

Tapasztalataimat közöltem a vivő mesterrel, a 
ki szokat helyeseknek találva szakszerű fejtege­
téseivel előttem Buroviro vimodorának beesőt a 
kellő értékre szállította le.

Egy este a társaság kicsinylő és gúnyos mosolyától 
kísérve» barátságos mérkőzésre hívtam ki Boro­
vice iáimért Ő kihívásomat készséggel fogadta el

A vívó teremben most egyszerre csend lett A 
vitőrök sajátságos zizegéae megszűnt, a kard 
pedig nem csengett nem suhogott és nem vil- 
lámlott a levegőben.

Visszafojtott lélekzettel állottak körül minket 
társaink é> izgatottan várták a mesternek az ösz- 
neütközéero intő jelét

Hnrovies a helyzet magaslatára emelkedve, 
rögtön átlátta azt, hogy ő a lenni és a nem 
lenni problémájának a megfejtése előtt áll. () 
érezte ő tadta azt hogy ha sí veszti a játszmát 
ezzel elveszti azt a dicsfényt is, a mely őt mint 
legkitűnőbb vívót kőrnye.i.

Elveszti továbbá a vívó körökben szerzett te­
kintélyét és azon kiváltságos állást, a melyet 
eddig a sport körűkben mint legjobb vívó, el­
foglalt

Azért Ó komolyan év tem mid<*n izgatottság 
nélkül készült az öevzeütközéshöz (Amint).

Az övszefitkflzAt megelőzni szokott tisztelgés 
(Le mar) alkalmával éreztem, bogy hősünk keze a 
jázas vérlüktetéetöl, kezemben reszketett A mikor 

mely a felköszöntöt követte. Dr, Kosaczky Arnold 
a képviselő jelöltre, — Dr. Révész Dezső a vár­
megye szeretett alispánjára. Szilágyi Mór 
Balás Józsefre, gr. Forgách Antal Szlranyavszky 
Gézára. Raníte Ödön gr. Forgách Antalra, — 
Törők Zoltán alispán a végrehajtó bizottságra, 
Balls Ferencz a párthoz tartozó lelkészekre és 
jegyzőkre, — Horváth Danó a hazára. — Poug- 
rácz György a törhelleu Szabadelvűségre s az 
art veszélyeztető irányzatok kiirtására stb. ürí­
tettek poharat Végűi a jelölt meleg búcsúszavai 
után az ebéd feloszlott A választók nagy tömege 
a vasúti indóháifelé hömpölygőit, hogy ki kísérje 
jelöltjét ki a délutáni vasúttal elutazott. A vá­
lasztók lelkesedésükben kifogtak a jelöltet vivő 
kocsiból a lovakat 3 úgy vittek ki a kocsin a 
riuutra, a hol etetver»'éljenzéssel búcsúztak el 
tőle.

__ CSARNOK-
PUSKIN és ANYÉGINJE.

Irt*. GWKBÍ.1J JÓZSII ISTVÁN.

(Folytatás.)
Anyegin éveken át bolyongott szerteszét a 

világban; ámde az idő nem gyógyította 
meg sebét. Nem hídja feledni Lenszky véres 
árnyát; bár merre menjen, az előtte áll. Járt­
kelt mindenfelé, míg végre ezt is megunta s 
vissza tért Moszkvába. Égy tábornok barátja 
meghívja őt bálján: s itt, a tábornok nejében 
felismeri Tatjánát; de ez most már nem falusi 
lányka, hanem nagyvilági, hölgy, delnő, kit fény, 
pompa hódolat vesz körül.

És Anyegin Eugen, kinek kzivét nem indította 
meg az ártatlan lányka szűzies szerelme, az 
az Anyegin Eugén, a ki levelének olvastakor 
semmi fajtáját a szerelemnek nem érezte iránta 
— most, a királynői szépség láttára, őrült sze­
relemre lobbant. Minden pillanata csak az övé, 
mindig rá gondol, s a- nap nagy részét, — 
nem törődve azzal, hogy megszólják — mellette 
tölti.

De Tatjana hideg maradt; mintha kicserélték 
volna. Az a Tatjana, kinek arezát Eugén jötte­
kor rózsapir öntötte el, ki legyőzve a világ 
előítéletét, levelet irt szerelme tárgyúnak, most 
alig méltatta egy tekintetre; nincs számára egy 
pillantással, egy szavával többje, mint más száz 
számára Anyégin nem érti Tatjánát. Nem sze­
reti már? . . . Lehetséges, hogy hő szerelme 

■oly hamar.kialudt-volna? Vagy caa^t 
kolja? ... Anyégin végre levelet ír Tatjánához. 
Bevallja mint szereti, mint adná érte életét, el­
mondja szenvedéseit . . . Levelét igy végzi:

Legyen! a koczkát elvetettem;
Színlelni nincs erőm tovább ;
ítéljen bármikép feleltem ; 
Magám sorsomnak adom át!

pedig a másod állásba mentünk át arcta, az izga­
tottságtól balavány lelt

Tisztelgés után a kiállásba helyezkedünk és a 
nyomasztó csendben elhangzott vezényszóra össze 
csaptunk.

Az a pillanat, a melyben az ellenfél támadásra 
mozdulatot tesz, a legalkalmasabb arra, hogy őt 
meglepjük. Ezen alapszik a jól kivitt előző vágás 
sikere.

Az ellenfél előző vágása Burovics vívásával 
szemben gyakran érvényesülhetett, mert mint már 
emlitém, Burovics bár gyorsan de nagy körökkel 
támadott.

Három menetet csináltunk összesen. A két 
első menetben én találtam Burovicsot

A harmadik menet volt a legérdekesebb. Bu­
rovics nyitotta meg azzal, hogy egy vasesapást 
(Battement) mért a kardomra. Én a vascsapást 
kardom hirtelen lendítésével derohiroztam és 
szabályszerűen vissza vágtam. De a következő 
második ütemben Biirovicmak egy ördögi moso­
lyától kisérve egy döféssel szírem fölött, találva 
voltam. 7

Oly heves volt a döfés, hogy a kard hegye 
nagy ívben éles sivitá>>sal pattant el a mellvédtől.

— E tornában Burovics elvesztette nimbuszát 
A mérkőzés után a sportköröknek az lett a vé­
leménye, hogy a vívásnál Huroviestiak is van 
sebezhető Achilles sarka, a melynek titkát én 
már jói ismerem. .

(A párbaj következik.)

Ámde a levélre semmi válasz sein jő, s 
Tatjana semmivel sem lesz részvélteljesebb 
Eugén iránt Pillantásaiban csak harag, nehez­
telés lakik.

Anyégin reményét veszíti. Bánatába temet­
kezik; érzi, hogyszámára nemrejt már boldogságot 
az élet. Olvasásnak adja magát; tudós munká­
kat tanulmányoz; de gondolatai másutt, Tatjá­
nánál kalandoznak. A magányban kedélye min­
dig sivárabb lesz, szeme előtt a múltak árnyai 
lebegnek, n megöli barát véres képe s az el­
játszott boldogság . . . Elmúlt a tél, elérkezett 
a tavasz.

A lég uj életet öntött Anyeginbe; elhatározá, 
még egyszer látni fogja Tatjánát, a herczegnőt.

Nesztelenül megy végig a termeken, keresve 
a hen-zegnőL

Es az egyik terem ajtajában csodálkozástól, 
örömtől dermedve áll meg. . . .
... Olt ül a hervzegnő, — nem: Tatjana 

az asztalnál s egy levelet olvas, az Eugén le­
velét! S míg olvassa, könnyek Arja ömlik hal­
vány orczáira. Eugén Őrjöngve borul lábai elé; 
öröme oly nagy, hogy feltalálta végre a régi 
Tatjánát. De ez komolyan szól hozzá. Bevallja, 
hogy meg most is szereli, mint régen, de kéri, 
hagyja el, számukra boldogság többé nem kí­
nálkozik.

• Tőlünk függött csak boldogságunk, 
Cdvéhez oly közel valánk . . .
Most késő már. El keile válnunk,
A végzet nehezült reánk;
Az eszmét tán nem érlelém meg: 
Engedtem anyám kérelmének, 
S közönynyel nézve a jövőt, 
Férjhez menék. — Ön most a nőt 
Kímélje bennem, nyugtot adván; — 
Tudom, hogy Önben van elég 
Becsület s férfi-büszkeség.
Szeretem Önt — miért tagadnám?
De másé esküm és kezem,
S hüségejnet meg nem szegem!»
— Mondá és eltűnt . . .

E hangulatban hagyjuk el Anyégin Eugént, 
kinek élete ezentúl bizonyára lemondás, kín­
szenvedés leszen.

Ez a regény tartalma. Ámde Puskin csapongó, 
szeszélyes lángesze minduntalan vegyit! szebb- 
néi-szebb képekkel; majd a .holdas éj jnélaaá- 
gát rajzolja, majd a népélet motívumait mu­
tatja be, leggyakrabban pedig elkalandozik 
emlékei között Benne minden látott tárgy, a 
habzó ital, egy iíju lányka emlék-könyve, egy 
női lábacska, felébreszti a múltak szép emlé­
keit s aztán hosszasan, busán mereng az eltűnt 
szép napok felett

És ilyen Puskin többi költeményeiben is^ 
mindenütt előtérbe tolul az egyénisége; az ő; 
érzelmeit halljuk, midőn azt hisszük, Anyégin 
érez igy, minden alakjának keblében az ő 
szive dobog, s szereplői közt éppen ezért egy 
sincs, akit rosszasággal vádolhatnánk.

Ámde ne feledjük, hogy regényben, minő 
Anyégin Eugén is, r költő lyrájának ömlengé­
sei, a saját egyéniségének mindig és mindenütt 
való szerepeltetése az olvasó számára számos 
élvezetes, szinpompában ragyogó képet szerez, 
s alkalmat ad a költőnek, hogy mindazt a mi 
szivén van, elmondja, — azonban sokat levon 
a compositió kerekded egységéből, s míg egy­
részt elhalmozza oly költői szépségekkel, me­
lyeknek olvasása valódi gyönyört szerez lel­
kűnknek, addig másrészt ezen, a cselekményhez 
szigorúan nem tartozó episodokkal a regény- 
aestothikai fogalmától mindig jobban eltávolítja 
s bár szebbé, talán költőibbé teszi a regényt, 
annak jóságát, szabatosságát csökkenti.

Mégis, ezt könnyen megbocsáthatjuk a költő­
nek, mert azon egyéniség, a melylyel lépten- 
nyomon találkozunk, a Puskin egyénisége, oly 
rokonszenves, oly megnyerő; elbeszélő, leiró 
modora oly folyékony, költői szépségekben oly 
pazar, hogy — bár a cselokvény folytatására, 
az eseményekre kiváncsiak vagyunk, mindamel­
lett nagyon szívesen meghallgatjuk őt, amint 
életphllosopliiai nézeteit adja elő, vngy emlékei­
ből regél.

Ha e rblött megakadnánk, akkor már e re­
gény lényegét sem fogadhatnék el, mert hiszen 
a regény a poétikában legföljebb az éposznak 
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felelhet meg, de semmi esetre sem a lyrünak, 
a* elégiának s ennélfogva a verses regény, 
vagyis u esetben 1 y r a i regény már ma- 
giben véve is paradoxon. De nem bocsátkoz­
hatunk üy szigorúan e kérdés bírálatába; gon­
doljuk meg. ha e regény meg nem intik, vagy 
aa epika követelményei szerint intik, mennyi 
gyönyörű kép szemléletétől, mennyi kedves 
hangulattól lettünk volna megfosztva: alkal­
mazhatjuk Macaulay véleményét szabatos ax, 
a uu szép, vagyis az. a mi tetszik. Már pedig, 
szépséget, tetszést nem lehet megtagadni Anye­
gintől!

Vizsgáljuk tehát azon hangulatokat, melyek­
kel a regényben találkozunk s melyek tulajdon­
képpen Puskin gondolkozásmódját tükrözik 
viasza.

A vizsgáló, bonczoló elme, anélkül hogy is­
merné az irodalomtörténeti adatokat, — kön­
nyen felismeri, hogy e regény nem egy időben, 
nem egy hangulat hatása alatt íratott.

Az első fejezetekben gyakran találkozunk 
szentimentális érzelmekkel; a költő szívesen 
leírja az ártatlan Tatjana ideális, érzelgős sze­
relmet, rajongását Anyégin iránt, — de sehol 
sem mulasztja el. hogy nehány humoros, néha 
sarcasticus megjegyzéssel ezen hangulatokból 
lerántson. Mikor például a holdról beszél: »

Kereste a csendet, magányt, 
Csillagos éjre, holdra várt — 
A holdra, mely bus égi lámpa 
Babájával nézett le ránk. 
Midőn egykor sóhajtozánk
S könnyeztünk is fényénél járva...
Ma már előttünk becse fogy
S lámpát pótol csak, úgy a hogy..

. . . . . »
Vagy mikor Tatjánának szerelmét írja le:

. . . Szivének vértanúja VVerther.
És a páratlan Grandison.

(Ki szemeinkre álmát von) 
Abrándiban kéj bűvölettel 
Mind egy alakká váltanak.
S Anyégin volt e hős alak.
...Se felmagasztalt hangulatban. 
Az ábrándosán szeretett
Hőshez intézett levelet
Szavalja félig öntudatlan . . . . _
De-a mi hősünk az bizony 

. Éppenséggel nem Grandison.

Szinte úgy látszik, mintha alig venné hőseit 
komolyan, érzelmeikkel csak játszanék s fölöt­
tük, szelíden bár és sohsem sértőn, gúnyolódnék.

A regény utolsó fejezeteiben azonban meg­
változik a költő hangulata.

Hőseit és hősnőit maga is annyira megsze­
reti, az események drámai fejlődése őt is any- 
nyir* megindítja, hogy most már komolván 
érzi, a mit szereplőivel éreztet Most már haj­
landó a sentimentálismusra; valami borongó* 
fájdalom, fájó reménytelenség vonul be leikébe. 
Már csak nagy ritkán csillan meg a humor, a 
gúny szemcséje. 3 valljuk meg. bár­
mily ötletesek és szellemesek voltak előbbi 
gúnyos megjegyzései, mégis harmonikusabb ezen 
második rész.

(Folytatása következik.)

Hontból.
— Program beszéd. Vasárnap f. hó 28-án jött 

Fevtetieb Andor gróf az ipolysági kerület képvi­
selőjelöltje Ipolyságra, bogy programbeszédjét 
megtartsa. A szakadó eső daczára nagyszámú kö­
zösség gyűlt öeaze fogadására s a pályaudvaron 
Schiller választási elnök leánya Mariska nép vi- 
rágesokrot nyújtott át neki. Azután Berkó István 
üdvözölte, mire ó meghatva válaszolt Erre elin- 
dult a menet a városba élén nagyszámú lovas 
bandériummal. A menet körülbelől 200 kosaiból 
állott és a városháta aagy termébe vonultak, ahol 
Festetita Andor gróf Horváth Miklós mbadelvú- 
párti elsők fölhívására elmoedta programmbeszédét. 
Különösen a kvótától nyilatkozott érdekesen. Azt 
állítja, hogy az nem elég érv, mivel Magyaror­
szágon haladás van, hogy a kvótát emeljék, s ő 
ary gondolja, hogy a kvótakérdés kellő higgadt­
sággal tárgyalva nem fog reánk nézve hátrányo­
ssá kitttai. A nagy tetizéwl fogadott program­

beszéd után Hegedűsnél 300 terítékű bankett 
volt, melyen a jelölt e számos felkönöntöt mon­
dottak.

Feloszlott az olvasókör. Az ipolysági ka th. 
olvasókör a tagok részvétlensége folytán felosz­
lott s f. hó 18-án tartottak gyűlést arra nézve, 
hogy axt polgári körre alákitsák át

— Hitközségi választások. Az ipolysági izr. 
hitközségnél november hó elején közgyűlést tar­
tanak, melynek tárgya a hitközségi elnök a a 
képviselő testület megválasztása.

— Tűz. Százdou e napokban tűz volt melynek 
két ház esett áldozatául.

— Vásár. A Korponán f. hó 28-án tartandó 
vásár a választások miatt el latt halasztva.

— Véglegesítés. Horváth Béla főispán Rein­
hardt Zsigmond megyei állatorvost ki e napok­
ban szerezte meg képesítését ezen álfásban vég­
legesítette.

Hirek és különfélék.
Tisztelettel kérjük lapunk t előfizetőit, 

hogy előfizetési hátrálékaikat beküldeni 
és aa előfizetésre való ntegiyiUst eszkö­
zölni szíveskedjenek, nehogy a lap szét­
küldése fennakadást szenvedjen.

A KIADÓHIVATAL

Felhivás! ..
A válásztási küzdelem vár­

megyénkben megindult az egész 
rónaion. A szabadé!ríi párt min- 
den kerületben Szilárd elhatá­
rozással esopo r fosul jelölt lei 
köré.. ' .

A b.-gyarmati választó kerü­
let szabadelvű pártjának végre­
hajtó bizottsága állandó össze­
köttetést kivánfcntartanl a párt 
hírekkel s ugyanazért kezdve 
permanentiában marad s a 
„Balassa^-szállóban tartja ülé­
seit.

Felkérjük ehhea képűt a tisztelt párt- 
.UtyohtUr 'hogy a otUoeaMa - üfő&en n" 
válaaxtáot érdeklő körülményeket a vég­
rehajtó bUotteágnak tudomáaul hozni 
a netán axükségea felvilágoaitáaokért 
ahhoz fordulni zzivezkedjenek.

Tisztelgés az államtitkárnál. Latkóczy 
Imre államtitkár úr Öméltósága előtt okt 22-én 
<L-e. 10 órakor tisztelgett Nógrádvárm egye köz­
ponti tisztikara Török Zoltán alispán vezetése 
mellett Török slispán meleg szavakban üdvözölte 
az államtitkár urat, mire Latkócay szép válasz- 
szal fejezte ki köszönetét s biztositá a tiszti kárt jé 
akaratáról. A tisztikar az államtitkárt lelkesen 
megéljenezte.

Hymen. Himmler Bertalan, losonczi kereskedő 
eljegyezte Krausz Paula kisasszonyt, Krausz Pé­
ter poltári kereskedő leányát
■Áthelyezés. Hajós Gyula honvédhadnagy 

Besztercebányára helyeztetett át.
A mindszenti b.-gyarmati országos vá­

sár, mely e hó 26 és 27-én, vagyis holnap és 
holnap után megtartandó lett volna, nov. hó 9. 
és IDikére halasztatott el.

Kinevezés. A m. kir. pénzügyminister Futó 
István számgyakornokot a bgyarmati pénzügy­
igazgatósághoz számtisztté nevezte ki.

Előmunkálati engedély. A kereskedelem: 
Ügyi minister Plachý Gyula kozárdi lakosnak a 
m. kir. államvasutak Apcz-Szánló állomásától 
kiindulólag Szarvns-Gede, Csécse, Ecseg, Szenti- 
vány, A.-To!d, F.-Told és Rimócz községek, 
esetleg Zsóny-puszta és Lócz község érintésé­
vel a Nógrádvánnegyei h. é. vasútvonalra az 
előmunkálati engedélyt egy évre megadta.

UJ alezredes. Vájná de Páva Albert vezér­
kari tiszt s a pozMnyi 18. honvédezred pa­
rancsnoka alezredesi minőségben Losoncira, a 
25. gyalogezredhez osztatott be.

Jogtanári választás. Illyefalvi V. Géza jog­
tudort, niyefolvi V. Lajos ref. lelkész nagytudo- 
n&ányn flát, a sárospataki főiskolához jogtanárnak 
választották meg.

Gyászhir. Szomorú, nagyon szomorú teme­
tésünk volt e hó 2t-én, Baintner Ottó megyei 
főpénztúrnok kis leányét, Márthát temettük el. 
Az eleven, vidám, de emellett szelíd kis angyalt 
mindnyájan szerettük s azt a virágokkal elbo­
rított koporsót, mely kis testét zárta el sötét­
jébe, mindnyájunk szeretete kísérte utolsó ut­
ján. Az angyalok égi kara, mely rövid kis időre 
bocsájtotta el köréből e földre, visszaklvánla 
Őt, hogy ott, a boldogság örök csarnokában 
átadja annak, akit legjobban szeretett, az ő 
édes anyjának. A temetésen nagy közönség 
jelent meg, hogy a gyász fölött a lesújtott 
apának, az elhunyt második anyjának, özv. 
Kövy Tivadarnénak őszinte részvétét fejezze 
ki. Olt volt Daniel László főispán s Török 
Zoltán az egész tisztikarral, a tűzoltóság stb. 
A ravatal fölött, - melyet a koszorúk egész 
halmaza borított, Zsámbor Pál evangélikus 
lelkész mondott meghaló imát. A család 
által kiadott gyászjelentés a következő: 
»Baintner Ottó saját és gyermekei Ferencz, 
Ernő s neje. Varga Mariska és Sándor, vala­
mint az összes rokonság nevében is fájdalom­
tól megtört szívvel jelentik, kedves leányának, 
hőn szeretett testvéruek, súgóménak és rokon­
nak Mártikénak f. é. okt. hó 19-én d.-u. 1 
órakor élte 10. évében történt gyászos kimúl­
tál. A kedves kis halott földi maradványai f. 
hó 21-én d.-u. 4 órakor fognak az ág. hitval­
lású ev. egyház szertartásai szerint a bgyarmati 
sirkertben örök nyugalomra tétetni. B.-Gyar- 
mat, 1896. okt. 19. Az ég angyalai Őrködjenek 
fölötte!»

Hány szavazat van Nógrádinegyében? 
A L. és V. szerkesztősége vett magának annyi 
fáradságot s a kimutatásokból kimutatta, hogy 
hány szavazat van vármegyénkben? E szerint 
van összesen 14533 képviselőválasztásra jogo­
sított polgár; és pedig a losonczi választóke­
rületben 3319 (a legtöbb), a füleki választóke­
rületben 2926 a sziráki választókerületben 
2011, a nógrádi kerületben 2180, a bgyarmati 
kerületben 2149 és a szécsényi v. kerületben 
1448.

A tiszántúli református kerület főgond­
nokául vármegyénk. kitűnő fiát, gr, Degenfeld 
Józsefet Dibrcczen sz. kir. város és Haj du vármegye 
főispánját 491) szavazattöbséggel választották meg.

Luby Károly lapunk munkatársát a helybeli 
állomáson az elgázolta veszélye fenyegette. Hogy 
baj nem történt, méltó elismerés illeti meg qz^rt 
Vor less Sándor allómtafönokű’ők jól fegyelmezett 
és éber személyzetét

Alapítvány. Néhai Straisinger Ignác z volt 
b.-gyarmati lakos örökösei 2500 koronás ösztön­
díj alapítványt tettek le a b.-gyarmati polgári 
iskola, esetleg a mennyiben ez megszűnnék, a 
helyébe lépő főgymnasium javára, melynek kama­
taiból egy keresztény és egy izraelita jó tanuló 
fog segélyeztetek A kijelölést az örökösök tartot­
ták fel magoknak.

Kinevezések. A bal.issa-gyarmati kir. tönr.- 
szék területére vizsgálóbíróul: Sárkány Lajos 
kir. törvényszéki biró, állandó helyettesül: Po- 
rubszky L’jos kir. törvényszéki biró; az ipolysági 
kir. törvényszék területére vizsgálóbíróul: Lipták 
Nándor kir. törvényszéki biró, állandó helyettesül 
Szécsányi Kajelán kir. törvénjrszéki biró nevez­
tetett ki.

Pártlakoma. A b.-gyarmati szabadelvű izra­
elita polgártársak nagyszerű pártlakomát tartottak 
ok. 22-én a kaszinó alatti vendéglőben, melyen 
150 választó vett részt Hangulatteljes lakoma 
volt ez, amelyen izraelita polgártársaink fényes 
bizonyítékát adták annak, hogy a szabadehűség 
eszméiért lelkesednek s ezen eszmék- képviselőjé­
ért Latkóczy Imre megválntásáért sorompóba 
állanak. Alig is van izraelita választó B.-Gjar- 
maton, aki Latkóczyra ne n vazna; az az öt hat 
dissidens, ki ott az öszhangot a maga jobb.meg­
győződése ellenére rontja, — tekintetbe nem ve­
hető; szavazzannak ők az ultramontánokkalt

„A magyar kir. közigazgatási bíróságról 
szóló 1896. évi XXVL törvényezikk magyarázata* 
czimű munkára, Dr. Falcsik Dezső, a m. közigaz­
gatási jog képesített egyetemi magántanára, nyilvá­
nos rendel jogtanár Egerl-on előfizetési felhívást 
hirdetett A közigazgatási bíráskodás létesítésével 
hazánk jelentékeny lépést tesz a jogállam eszmé­
jének megvalósítása felé. E nagyfontosságu in- 
tézménjr elméletét, a külföldi hasonlntézmények 
ismertetését s az 1897. január 1-én életbe lépő 
1896 XXVI t. czimű (magyar kir. közigazgatási bi- 
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ntaagról) beható magyarázatát nynjta a fenti mű. 
Mrikülózheüeu MgWkftayr a miauten,- törvtoy- 
hefrteági-, községi-, éa pénzügyi közigazgatási 
tmíneáiök, nemkülönben űgyvédvk, bírák s álta­
lában mindenki «sámán, aki e kiváló j elestógü intéz- 
Bánnyel shpma megtamartadni a a törvényszaka­
széi utveaatójében biztosan eligazodni óhajt A 
■nak* utiategy 10 ívnyi terjedelemben a csinos 
kfáüitásbsmt évi november hóban jelenik meg. 
Köfixetéti ára 1 írt 20 krn mely posta-utalrány- 
mi a szerző étimére (Dr. Falaik Dezső, Eger. 
Kórház utasa 10 a.) küldendő. Előfizetők a 
■sokát legkéséaóbben december hó elején, poé­
tán Mmaatve fogják kézhez kapni.

Vaauti menetrendüuk ügyében. mint érte­
sítünk, Dániel László főispánunk mindent elkövet, 
hegy a visszásságok nanáitassanak. Biztosítást 
nyertünk «uránt, hogy a bajok már legközelebb 
orvé* »Itatni fognak.

A vármegyei gazd. egyesület bgyarmati 
mintatelepein okt 7, és 8-án szüreteltek • mint­
egy 90 hektoliter bort szűrtek be. A must elég 
sMOtartalauak bizonyait £ szüreti ebéd ez 
idén sem maradt el, a a meghívottak pompás 
szüreti ebéddel vendégeltettek meg.

Dátumok talÁlkoxása A képiaelő-válasi- 
tás napjai ugyanazon napokra esnek, mint 1892- 
ben. Ugyanis a kir. meghívó 1892-ben a hónap 
16-ik napján tartott közgyűlésén olvastatott feL 
Most te 18-án tartatott meg e ezélból a közgyű­
lés A központi választmány akkor is most is a 
hónap 17-flt napján tartatott meg; a kép visel ö- 
vilasstás 1892-bea 28-án, most rörtfa 28-án 
lesz. A külömbaég csak az, hogy 1892-ben mind 
ez január havában, most pedig okt havában fo­
lyik le, és az, hogy most a szabadelvüpárt diadala 
szebb ás nagyobb lesz, mint 1892-ben volt!

'< Vadkerten e hó 18-án a helyi szabadelvű 
párt népgyülést hivott össze, melyen közel száz­
húsz helybeli választó lelát meg. A gyűlésen 
Latkóczy Sarait kiáltották ki ebüknek, a ki egy 
gyújtó s lelkesítő benődben hívta fel a válasz­
tókat *rra, hogy a szabadelvű párt mellé tömö­
rüljenek. A gyűlés nagy lelkesedéssel hozta meg ha­
tározatát mely szerint szivei lélekkel a szabadelvű 
párthoz csatlakozik és szavazatát annak jelöltjére 
Laíkócxy Imrére adja. A gyűlés után nagy lako­
mát csaptak.

. Az aszód—b,-gyarmat—losonczi h. é. va­
rat műszaki bejárása okt 20-án ment végbe, 
melyről alkalmitag bővebben fogunk megemlékezni.

Fontos. Mint értesülünk egy kiváló fővárosi 
búifatóret- kiterjHtt- sorsjvgy-toletókr vtroenekrar 
iá ki akarja terjeszteni és « ezélból kiváló erőket 
Imréé, figyelmeztetjük tehát t olvasóinkat a 
lapunk mai számiban megjelent hirdetésre.

. Párbsj-Codex. Clair Vilmos, a .Budapesti 
Nhpló* belső dolgozó társa, a ki eddig már 
közel 800 párbajt) gy elintéz étében vett részé, ezen 
a téren szerzett bőséges tapasztalatai, valamint 
évek során át gyűjtött feljegyzései s a legjelesebb

külföldi, forrásmunkák alapján, .Párbaj-Codox’ 
ctim alatt könyvet irt a párbajról, mely november 
bó folyamán jelenik mag. A PárbaHCodex ára 
1 forint Az előfizetés pénzek a azenő, Clair 
Vilmos étimére, Budapest IX., Üllöi-ut 22. az. 
alá, vagy a .Budapesti Napló* nerkantőségéhu 
intézendők. • UWn •••J ng ]

Elazált a fecske, el. a gólya itt aa fisai 
Valóban bármilyen szép napokat élünk, mégis 
rohamosan haladunk a tél felé. S ilyenkor áldás 
egy jó könyv egy jó újság. A .Képes Családi 
Lapok* már 18 év óta rászolgál arra, bogy a 
kandalló patttogó tűiénél kedvvel olvassuk, mert 
a jó írók egén serege Írja e lapba a regényéből, 
elbeszéléseket rajtokat humoreszkeket költemé­
nyeket és divatlapja mint külön melléklet hasznos 
szolgálatot tesz a hölgyeknek. A .Képes Ccsaládi 
Lapok* jósága tartalmassága daczára olcsó újság 
te. Előfizetési ára egész évre 6 frt félévre 3 frt 
negyedévre 1 frt 60 kr. MegrengelbetŐ kiadó­
hivatalában Budapest Vadász utcza 14 szám saját 
héváhen

Legújabb ssenxáciió. Londonban egy 
szappant találtak fel, mely nemcsak mos, ha­
nem tetszés szerinti színben meg is festi a 
legfinomabb szövetet, bársonyt, csipkét stb. 
Sajátságos, hogy sem a kezet, sem az edényt 
nem fogja, míg a festett tárgy színtartó és nem 
fakul meg. Az angol gyár ezen találmány el- 
árutitását, meta Maypole Soap néven jön for­
galomba, már Magyarországon is megkezdte.

Kiszakadás ellen biztos kettőstérdű gyer­
mekharisnyák, egyéb gyapjú- és pamut-áruk 
legjutányosabban Heyek Adolfnál, Budapest, 
Szervita-tér 8. kaphatók.

*T. olvasóinknak melegen ajánljuk Neumann 
M. hírneves és solid ezéget (Budapest, Muzeutn- 
körut 1.) hol kész férfi és fiu-ruhák legnagyobb 
választékban kaphatók.

Nagy lyóni selyem occasió. 50000 mé­
ter legújabb selyem érkezett ä 0*65—1*25-írtig 
Weiner Mátyás divatáruházába (Budapest, 
Andrássy-ut 8.) Minták ingyen és bérmentve.

•Köhögés reketség és elnyálkásodásnál. a 
torok- és légzési szervek minden zavarainál me­
legen ajánljuk tisztelt olvasóink figyelmébe Egger 
kitűnő hatású mellpasztiláit Kaphatók 25 és 50 
kros eredeti dobosokban minden gyógyszertárban 
és nevezetesebb gyógyíöszer üzletében. Fő- és 
szétküldéri raktár: Egger X és ßai Nádor 
gyógyszertára Budapesten, Váczi körút 17.

 Irodalom.
Klasszikus Arany Biblia aim alatt párat­

lanul fényes díszmunka van sajtó alatt A mü 
két hatalmas folio kötetből fog állani. Az első 
kötet mely az üdv ó-szövetségi történelmét Izrael 
virmntagságos életét adja, a szentirás elbeszélése 
szerint a modern kutatás vívmányainak felhúzná-' 
lásávai Dedek Crescens Lajos; a második' kötet,

.....raaős uomsnőr WteteTÁTW ~
FőnuMüTán K ■■., W4MA44PC«; AWMHU».

az Hi-azöveteéget dg JárnaJLattas,,életét. lífock 
János irta. (Bár inkább csak ilyenekkel togialkoi ék 
Hock Jána pater ur.. 8svk.) 8*maölk a tyi alt 
nagy közönség fejlett ágényriank-éhritefiai '« 
kiváló biblikus müvei eleget tenni Az euő kötet-

• ^"ä2JPäiteffäíít^Uuxu Uyörgy |utoci*»bAe«| érn« irt jpofxó A 
■ bírom símben nromotl diaimunkáhox, melynek 

cximlapja mintegy 20 ariMUMMW a rfcfcsi ibb 
Córein-tódexuUa kénült, 126 szína műméi Ik­
tat éa íren gazdag kivitelű rgjládi któnike.ifrul,

í Gazdászat.
Téli gazdasági ^finÄlJaln Nyitrán. A Q-ik 

nyítrai téli' gazdasági tahfoljatnif 4vi ’november 
M'16-án kezdődik ívffebrpár hó végé­
ig tart Felvétetnek önnáló földiül vérók bármely 
életkorban, továbbá olyan 17 éven túli fiatal 
emberek, akik eddig is-földmivaléasel foglalkoáak, 
nemkülönben azon jóuaga viseletű a értelmes

tanítás teljese» 
olyan dolgok taníttatnak, melyekre az életben 
minden földmives gaidának szüksége van A taní­
tót magyar német él tót-nyelven történik. Egy 
egy jtanuló. havonként teljes ellátásért, lakbért

' tanításért Őszesen 12 frtrt fizet semmi másrtki- 
adás nincs, A.tanfolyamra való felvétel végett jelent­
kezni lehet október hó Sl-lg^Xnfitrtmegyei gaz­
dasági egyesület titkári Mratattfciál/1 Z t*

Vetfimagyák. (Mautbner .Ödön tudósítása.) 
Vörös here .Az irányzat, továbbá <ie azilárd 
volt, de csak kevés lett kinálva., Nagysxeimű 
mag a mi kevés* piaexra került magas*, fiion 
lett elhelyezve.* Am1 Ötöm (ermésMF * még nin­
csenek megbízható adataink;: az eddig beérke­
zett tudósítások «tán a»-idei termés nem'üti 
meg a tavalyit Az amerikai termésről érkezett 
jelentések a tavalyinál gyengébb termés hírét

Luczernát, illetve múlt hét óta mi változás 
sem jejezbető.

Fehér here kevés termett, igazán ebörendű 
minősig ahg akad, i cMOtí.-
*■ Nyúlszapuka megtehető« érdeket'kelt Agpe- 
rikai tudósítások szerint, félannyi sem termett 
mint tavaly. ’ ■ *

Jegyzések nyersárúért 100 kitonkint Bpesten: 
Lóhere 44—50 frt, Luczérna 40—6Ö frt Bal- 
taczin 9—9Y, frt,’Bükkönyfrt*7

Tekintettel a közeledő vetési idényre >»- 
mesénk ajánlani imv-4.

szavatolt tisztaságú

Thomasfoszfátlisztet
wayatolt f5—20*/.. dtrátban oldható foezfonav tartalommal 

és SS—ÍOO*/. porfinomsfiOTral.
Felülmulhattaa, minden talajra alkalmas trágyasur különösen 

sovány tatajók javítására, kitűnő hatású az összes gabnanemüek, kapás 
és olajnővények, lóhere és laezerns, szőlő, komló és kerti veíemé- 
ayekre, kiváltképp a rétekre.

Legjobb, leghatásosabb és legolcsóbb foszforsavtrfigya, 
tekintettel hatásának tartósságára felülmúlja az Összes szuper- 
fonffitohat.

A eítrátbao oldható foszforsav-tartalomért szavatosságot 
vállalunk,, netán hiányzó mennyiséget megtérítünk. — Árajánlatok­
kal, szakmunkákkal is egyéb felvilágosítással a legkészségesebben szolgál

i oúCTniKl Ttomiíwfrek elidísl Wijíaü YUértépTiselftjs 
a aueytr kareM •rtiáfalaak terflletóa

KALmÁR VILMOS,
Budapest, Erzsébet-körút 34. szám.
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Cseresnye- és megyfa-csemeték nagymérvbeni eladása. ..
Eladásra axint késztet: cseresznyéből Ho.ooodrt, meggyből .10,000 drt. * 

Czeresnyefa-czemetek árai: a 160—200—210 centiméter magas hajtásul bíró, gazdag 
gyökerű, életerős, 1—2 éves csemeték darabja (azok erőssége izerint) <0 krtól 
40 krajexárig. >

•teflíyfa-csemeték árai: az 1—2—3—4 éves, gazdag gyökerű, igen szép fejlődésé, 
életerős csemeték darabja (azok erőssége szerint) 20 krtól 50 krig.

100 drb 40 kros csemete 1 vagy több fajban 38 írt \ 
Nagybani 250. . 40 . • „ 1 . w B 36 ,»-/ loo^n-

. > 500 , 4Q , „ 1 „ . „ B 34 „ /
Ar»k 1000 , 40 „ 1 . , , 32 , .

5000 . 40 , • , 1 „ , , 30 „ ’
A 4—5 éves, igen erős megyfi-csemeték lOtl-a 48 frt, 250 drb vételénél 45 frt, 

500 drb vételénél 44 frt. ’
Igen nagy készlet vau a következő eeeresnye-fajokból: Gennersdorfi nagy, Nagy 

fekete ropogós. Korai májusi cseresznye, Iladacsonyi óriás, Ferencs császár ropogósa, 
Dőnissen sárga ropogósa, Hedclfingeni óriás, Dr. Entz feketéje, Schneider kései 
ropogósa, Coburgt’ korai fekete, Glocker óriása, BUttncr kéül ropogósa, Mezei 
ropogősSf Renereiien ropogósa, Heintze korai cseresznyéje. Korponai fekete ropogós, 
Mückcbergi nagy, Disznód! fűszeres, Jaboulay ropogóu. Hollandi hcrczegnó, Kani­
zsai fékét«. Esperest. ropogósa;Mtv stk.etb. u.

Tjren nagy készlet van a kővetkező meggy-fajokból: Körüli meggy (Spanyol­
meggy), Spenyol meggy piroí, Pándi meggy. Korai Hortensia Hortensia királynő, 
Eugénia, Váltva érő. Oigniesi apátnő itb. sto.

A fenti eserezznys és meggy-fajokon kivöl adatnak ki körte, alma, szilva, ősxl és 
kalaziakaranzk, lasponya, birs- és eperfa-oltványok úgy gazdasági mint törpére ne­
velt 1-^Sf—3—4 éves példányokban, még pedig gazdag faj fái asz ték mellett A cse­
meték tisztán homoktalajon nevekedttk s ezért gazdag gyökérrel a biztos fogam- 
íásl'képeMégge) bírnak, ezen felöl hiteles fajnak, edzett természetűek. egészsége­
sek, hossza életűek és igen olcsók Is. Adatik ki fentieken kívül 1—2—3— 4 öves 
vadonét is, körtéből, almából, doneinból, paradicsotn-altna, birs, beszterezei szilva, 
duránrzai uilva, Prunus Myrobolana, Saint Joulicn. kökény, mandula, sárga baraezk, 
rseresznye, fekete meggy, sajmeggy és eperből, melyeknek árai erősség (vastagság 
szerint) 1000-kint 5-85 írtról 19-80 írtra emelkednek.

azUNGHVÁRY LÁSZLO-féle czeplédi nár 140 hold terje­
delmű. Va benne 1,100.000 nemes és 15,000.000 vadoncz csemete s Így az ma már 
mint tisztán gyOmölesfa-iakola a föld kerekségén található ilynemő telepek közt 
az első helyen áll. Egyébként is nagyot haladt az Unghváry Lúz!4 fé|fr exég egy év 
alatt azáltal, hogy a telepet (száraz időre való számitibsaí) artézi kúttal látta el; 
nemkülönben a sok eső, illetve csapadékos időre való számítással vízlevezető árko­
kat létesít. (Ezen munkálatok tavaszig mind lefejeztetnek). Kiültet ez év őszén és 
a következő év tavaszán 4<X<) drb anyafát. Ténvleg megkezdte a dlszbokrok és dísz­
fák, valamint a rózsatenyésztést is. Boldogult Berecxkl Máténak ngy a mező-kovács­
házi, valamint kunágotai kísérleti telepe a ezég tulajdonába ment ák A ezég, mint 
életképes vállalat, Kecskeméten Is létesít egy nagyobb szabású, 449 holdas gyümölcsfa­
iskolát. Stb. stb.
196 2-3 I ! Tessék árjegyzéket kérni 1 !

Hirdetmény.

Vaa i is rm nám a a. é. köa&o*«g «sm» todemtara hozni, 
hogy hetebaa a (R»gôt»4éle házban), dttoan fekxerelt 

férfidivat-, rövidáru- és pipereüzletet 
nyitottan, mdjel

LÉVAI BÉLA
törvényszékileg bejegyzett exég alatt fogok vezetni

Szakképzettségem, valamint e téreni hossza gyakorlatom 
alatt szerzett tapasztalataim. azon kellemes helyzetbe juttat­
nak, hogy a. t közönség igényeinek úgy olcsóság, valamint 
pontos és előzékeny kiszolgálás tekintetében teljesen meg birok 
feleim.

Dúsan felszerelt raktáram e szakmába vágó csikkekben, 
valamint olcsó bevásárlásaim minden téren versenyképessé 
tesznek, úgy, hogy üzletemet a n. é. közönségnek mint legjobb 
és legolcsóbb bóásárlási forrást szives figyelmébe ajánlhatom.

Szives pártfogását kérve, maradtam
B.-Gyarmat, 1896. október hó.

kiváló tisztelettel

Lévai Béla.

* A b.-gyarmati takarékpénztár igazgatósága ezennel 
közhírré teszi, miszerint a b.-gyarmati takarékpénztárnál 
zálogba tett s 1896 évi október hó 1-ig lejárt s ez időn 
túl sem meg nem hoaazabbitoit, sent ki nem váltott 
értékpapírok, arany, ezüst és egyéb értéktárgyak részint 
a t 1896. évi nov. hó 16-án <í.-u. 2 órakor az intézet 
hivatalos helyiségében tartandó nyilvános árverésen fognak 
eladatni, részint ez időn túl tóázdeszerüleg beváltatnak.

Megjegyeztetik, hogy a folyó 1896 évi október hó 
31-ig a meghoszabbitásők árverési költség szedése nélkül 
eszközöltetnek, ezentúl azonban az árverés napjáig a 
költsön összeg 2*/«-a fog árverési költség czimén szedetni.

Az eladandó tárgyak könyv- s lapszámai:
IV. 333, 398. V. 181, 249, 262, 348, 352, 426, 453.
VI. 4, 6, 12, 14v 29, 30, 32. 36, 37, 44, 47,-54. 

55, 56, 60, 63, 66, 74, 94, 95, 96, 100, 109, 114, 119, 
120, 124, 128, 142, 144, 145, 148, 150, 152, 154, 158,
164, 172, 173, 175, 177, 189, 192, 194, 196, 198, 203,
208, 211, 212, -217, 219, 225, 228, 229, 230, 231, 234.
237, 239, 240, 242, 348, 250. 251, 252J 264, 269, 273,
276, 280, 282, 283, 284, 286, 287, 291, 292, 294, 295,
298, 309, 312, 314, 316, 317,-321, 823, 329, 332, 338, 
339,347, 350,352, 362, 369, 371, 380, 392, 393, 396, 398.

HL 63, 99, 125, 129, 131, 135, 143, 161, 172, 192. 
193, 194, 198, 199, 204, 206, 242, 250, 287, 291, 292,
300. 307, 311, 312, 320, 322, 324, 327, 330, 332, 337,
339, 351» 356, 357, 358, 361, 364, 378.

B.-Gyarmat, 1896. október 17-én.
JF Xataaaa-Gyarmat! Takardkpdnxtár 

Vfí 2—4 Jgaxgatáodga.

JMO »M. tavi Mta.

Árverési hirdetményi kivonat. -
A eaéewteyi kir. járásbíróság mist telekkönyvi hatóság közhírré testi, hogy 

RAvay Sáad«r ágyvM mint vb. Blnmeath*) Gábor részére kirendelt ceődtőmeggond- 
a*k végn-tajtetóMk vk Btumestaal Gábor caődflgyében a b-gyarmati kir. törvény- 
Mák a rtáeeényi kir. járásWróaág tértidén Uvö, btiásti kötőig határában fekvő, 
a Baliaci 90. ex. tjkvben A. Ĺ 1—« sorsxána alatt foglalt ingatlanból Blumenthal 
Gábor jutalékára 929 írtban. — • IL E tornáin alatti ingatlanra as 1881. GO. L-rx. 
ISA. |-a értelmébe« » fiiban, — a Hl. 1-9 aortvám alatt foglalt ingatlanra aa 
M8L árt 40. L-ea. ISO. Fa érttimébea Ó3 forintban exenne! megállapított kikiáltási 
tAaa elrendelte te hogy a feanebb m»gj*l«lt ingatlanok as I4M. évi november 
yip ljUfk nnrt*« «éíelAss !• ámknr Hálásai kősség hálánál megtartandó 
wllrtno* árvvréae« a megáHapliott kikiáltási áron alul la eladatni fognak.

Árrwenti atihxMkorflt tartatnak aa Ingatlanok beetárának 10 vagyis 
4B frt W krt- J frt JO krt és S frt ló krt kéazp/niben, vagy aa IWH. IX t ca. 
"Á f-ábaa jeteeti árWyammai mára írott és aa 1881. ári november hó 1-én 3333, 
ingám alatt keit Igajtaágögynitahtaieri rendelet 8. I ában kijelölt óvadékkép*« (rték- 
.«•pirtaa t kikaldőtt keaáhes letenni, avagy as 1881. LX. t.-cs. I<n, f a értelmében 
•m Maatptensk a Mtóaágaái előlege« eihtlyeaénéröl kiállított saabályaxeró elismer- 
ytayt áwwdgáitatai. . .

Kelt fhéeateyte*. a kfr. járáaMrőaág tnIM tkvf hatóságnál 1898. évi aagu.t- 
tae bé
tét 1—1 fiatlnMy, kfr. járáabfró.

Akar ön jó cognacot inni?

TOKAJI COGNACOT
Kérjen mindig ennie

Tokaj odrot cximoréval 
(Kígyón kereset liármnn hegyen,) 

mivel különben értéktelen hamititványokat kap.
Csak ezen bejegyzett védjegy szántól az áru valódiságáért.

Figyelmeztetés I Elárusítóknak I
Tessék minden dtazót a ki egyszerűen Tokaji' eognneol ajánl felszólll- 
Unl, bizonyítsa be, váljon a mi gyárunk réiséröl ki lett küldve és ax üve­
geket a Tokaj ván/s etimerével ellátott czlmkékkel azálHtba(jg-e, mirel 
ezen elövigyázat hiánya miatt már sok kereskedő saját kárára tévútra 
vezettetett.

Jt* JKIoő Tokaj! Cognac-gydr 
üxlotvoaotdoégo, Tokaj.


